
●

●

●

●

●

●

 

 
 
 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ª N° 8077 de fecha 31 de diciembre de 2019, que pone en vigencia
el Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020.
Decreto Sección 1ª N° 9052 de fecha 28 de diciembre de 2017, que pone en vigencia
el Programa Salud para Todos 2018.
Informe de Imputación N° 4122 de fecha  20/03/2020 del Departamento de Finanzas.
Certificado del Departamento de Acción y Asistencia Social, de marzo de 2020.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 2.175, de fecha 30 de marzo de 2020, que establece
el orden de subrogancia del Sr. Alcalde.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 
 
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina N° 510,
que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, por el monto que
en  cada  uno  de  los  casos  se  señala,  destinado  al  pago  de  consultas,  exámenes  y/o
procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Subprograma Salud para
Todos del Programa Clínica de la Solidaridad 2020:
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de 82.210, a los beneficiarios señalados en nómina
N° 510.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de 82.210 a los beneficiarios señalados en el presente Decreto
Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLÍNICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS, R.U.T. N° 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al Subtítulo 24 Transferencias Corrientes, Ítems 01 al Sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, “Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020”.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPARTAMENTO DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
NAGM  /MGC/ JFRS

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 196/E
LAS CONDES, 06/05/2020
SECCIÓN 2ª N° 2969/E
LAS CONDES, 11/05/2020



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03270D0000LC913001202002000000196

N° de Nómina 510

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  BERMUDEZ BERMUDEZ MARIA VIOLETA 2.090 
2  GARCIA SEPULVEDA BALBINA CLARISA 2.090 
3  INNINGER SCHIEHL INGEBORG 2.090 
4  VELASCO JOHNSON MARIA SOLEDAD 740 
5  FERNANDEZ TAPIA MORELIA ANGELINA 7.840 
6  RUIZ TORRES ROSA ELIANA 2.090 
7  STELZER DUSSAILLANT EDNA JULIA 2.090 
8  MORGADO ROMERO MARIA ZOILA 740 
9  HERMOSILLA PEREIRA HORTENSIA DEL CARMEN 2.090 

10  DREISZIGER LABARCA GLORIA TERESA 2.090 
11  GALLARDO ALARCON MARIA ISABEL 2.090 
12  CARTES ARAVENA ISABEL DEL CARMEN 740 
13  KRETSCHMER BURGOS GABRIELA DEL PILAR 740 
14  PEREZ URRA CARMEN ADRIANA 740 
15  CARRENO DIAZ CECILIA DEL CARMEN 740 
16  SILVA ESPINOZA CARMEN AMALIA 740 
17  JORQUERA PEREZ MARIA SOLEDAD DEL CA 740 
18  VASQUEZ GODOY MARIA ANGELICA 2.090 
19  JORDA PEREZ MIGUEL ANGEL 740 
20  OPAZO GONZALEZ MARIA BERNARDITA 740 
21  CASABLANCA BAHLSEN FRANKLIN CARLOS 740 
22  YOMA ARAYA VANIA MARJORIE 2.090 
23  CARVAJAL ARAYA RODRIGO 2.090 
24  RODRIGUEZ MONTECINOS PATRICIA ELENA 2.090 
25  LAGOS MOLINA ERWIN ROBERTO 740 
26  GUERRA LATORRE CLAUDIO ANDRES 740 
27  AMARO CATALAN PABLO HECTOR 2.090 
28  AMARO CATALAN PABLO HECTOR 740 
29  CONCHA CURINANCO JULIA VERONICA 2.090 
30  SAEZ VILLABLANCA SYLVIA DEL CARMEN 2.090 
31  NAVARRO ALTAMIRANO LUIS CARLOS 740 
32  CARO BAEZA VERONICA PATRICIA 7.840 
33  LARA SALDIAS JACQUELINE DEL CARME 2.090 
34  BETANZO SANHUEZA CRISTIAN ANDRES 2.090 
35  BARTTLET SARAY VALENTINA 740 
36  MORALES MATE NATALIA BELEN 2.090 
37  LAYANA BERNALES GABRIELA ELIZABETH 740 
38  ORTIZ PLAZA FRANCISCA IGNACIA 740 
39  CONCHA LEAL CINDY ELENA 2.090 
40  QUEZADA GOMEZ PABLO IGNACIO 740 
41  RAMOS HUACCHA NIDIA MARIBEL 7.840 
42  CASIANO CRUZ EUSEBIA 740 
43  SANCHEZ SALAZAR PETRONILA 2.090 
44  IZARRA CHAVIER NERIS YOLANDA 2.090 

TOTAL 82.210


		2020-06-19T10:13:48-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2020-06-19T10:13:48-0400
	Jorge Miguel Vergara Gomez




